Kính gửi:

- Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội nhận ủy thác;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 4530/NHCS-TDNN ngày 01/8/2024 của Tổng Giám

đốc Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) về việc cho vay đối với người có đất

thu hồi đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng, theo quy định tại Quyết định số

12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ; Văn bản số

4531/NHCS-TDNN ngày 01/8/2024 của Tổng Giám đốc NHCSXH về việc sửa đổi

bổ sung một số nội dung nghiệp vụ cho vay để ký quỹ và nhận ký quỹ đối với

người lao động đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương trình EPS;

Thực hiện Văn bản số 4545/HD-NHCS ngày 01/8/2024 của Tổng Giám đốc

NHCSXH về việc cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm, đào

tạo nghề cho người có đất thu hồi theo Quyết định số 12/2024/QĐ-TTg ngày

31/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ.

Để việc triển khai thực hiện tín dụng chính sách đối với người có đất thu hồi

theo Quyết định số 12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ

tr n địa bàn huyện đạt hiệu quả, Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH

huyện y u cầu Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện phối hợp với các tổ

chức chính trị - xã hội nhận ủy thác và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức

triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Phối hợp với các cơ quan báo chí, Đài truyền thanh tuyên truyền, phổ

biến chính sách cho vay đối với người có đất thu hồi theo quy định tại Quyết định

số 12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế, chính

sách giải quyết việc làm và đào tạo nghề cho người có đất thu hồi và các văn bản

hướng dẫn của Tổng Giám đốc NHCSXH.

 2. Tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ trong đơn vị và các tổ chức, cá

nhân có li n quan để triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 12/2024/QĐ-

TTg và các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ của Tổng Giám đốc NHCSXH. Thực

hiện đúng quy định của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản hướng dẫn nghiệp vụ

cho vay của Tổng Giám đốc NHCSXH về cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và

mở rộng việc làm; cho vay đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; cho vay để ký

quỹ và nhận ký quỹ đối với người lao động đi làm việc tại Hàn Quốc theo Chương

UBND HUYỆN TUY PHƯỚC

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH

Số:         /BĐD-HĐQT

V/v triển khai thực hiện tín dụng

chính sách đối với người có đất thu
hồi theo Quyết định số
12/2024/QĐ-TTg ngày 31/7/2024
của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng 9 năm 2024

trình EPS; cho vay đào tạo nghề đối với người có đất thu hồi.

 3. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có li n quan để tiếp nhận phương án đào

tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm do UBND huyện lập và ph  duyệt làm

căn cứ để triển khai cho vay kịp thời, đúng quy định.

Y u cầu Giám đốc Phòng giao dịch NHCSXH huyện, các tổ chức chính trị -

xã hội nhận ủy thác; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị, tổ

chức có li n quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Tân);

- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH huyện;

- PCVPVX; CVVP (K5);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-24T15:04:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-09-24T16:24:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-26T08:34:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:49:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T14:49:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-28T08:42:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!